
 
   
  

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCION GERENCIA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE 

CIENCIAS DE LA SALUD (IACS), POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 

PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO DE 

SELECCIÓN CONVOCADO PARA UN PUESTO DE CARÁCTER TEMPORAL DE 

TÉCNICO/A SUPERIOR UNIVERSITARIO/A DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 

PARA EL GRUPO DE INVESTIGACIÓN ERV (ELEMENTOS RETROVIRALES 

ENDÓGENOS) EN EL DESARROLLO Y PATOLOGÍAS ASOCIADAS, ASOCIADO AL 

PROYECTO HERVCOV, FINANCIADO CON FONDOS DE LA UNION EUROPEA. 

REF.: 2024_12 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria arriba referenciada 

y una vez expirado el plazo de presentación de solicitudes, la Dirección Gerencia del 

Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, en uso de las facultades que le vienen 

atribuidas en el art. 70.2 de la Ley 6/2002 de Salud de Aragón  

RESUELVE: 

Primero: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 

pruebas selectivas para Técnico/a Superior Universitario/a de Apoyo a la Investigación, 

que aparece como Anexo I a esta resolución. 

Segundo: Conceder a los/las aspirantes provisionalmente excluidos y admitidos un 

plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al de su publicación en 

la página web del IACS (https://www.iacs.es/instituto-aragones-ciencias-la-

salud/trabaja-con-nosotros/), para poder subsanar el defecto que haya motivado la 

exclusión. Asimismo, quienes hayan detectado errores en la consignación de sus datos 

personales podrán manifestarlo en ese mismo plazo. 

Los aspirantes que en el plazo señalado no subsanen las causas de exclusión o no 

aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, 

serán definitivamente excluidos del proceso selectivo. 

Los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran en la relación de excluidos, sino, 

además, que constan en la relación de admitidos. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
8
/0

4
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
O

W
0
H

T
3
8
2
G

J1
F

0
X

F
IL

.



 
   
  

 

La subsanación de la solicitud o su mejora deberá hacerse a través de la dirección de 

correo seleccion.iacs@aragon.es con referencia REF 2024_12, en formato pdf.  

Tercero: Ordenar la publicación de esta resolución en la página web del Instituto 

Aragonés de Ciencias de la Salud. www.iacs.es en el apartado trabaja con nosotros. 

En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

La Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud 

Elena María Gonzalvo Suñer 

 

 

 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
8
/0

4
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
O

W
0
H

T
3
8
2
G

J1
F

0
X

F
IL

.



 
   
  

 

ANEXO I 

 

Convocatoria: Resolución 15 de marzo de 2024 

Categoría:  Investigador/a Postdoctoral 

Área: Producción del Conocimiento e Innovación 

Referencia: REF 2024_12 

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos 

Nº Apellidos y Nombre 

1 Boziki Siman, Frosyni  

2 de la Rosa Rodríguez, Rocío  

3 Mancera Salazar, Andrea 

4 Torres, M Luz  

Número total de Admitidos: 4 

Relación Provisional de Solicitantes Excluidos 

Nº Apellidos y Nombre 
Motivo 

de 
exclusión 

1 Alonso Eizaguerri, Maria B 

2 Andric, Ana A,B 

3 Bah, Karamo  A 

4 Portolés Bayod, Virginia B 

Número total de Excluidos: 4 

(*) Motivos de exclusión 

A No poseer/acreditar la titulación requerida como exigida 

B No poseer/acreditar la experiencia/formación en gestión de datos 

C No presentar la documentación en plazo. 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
8
/0

4
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
O

W
0
H

T
3
8
2
G

J1
F

0
X

F
IL

.



 
   
  

 

RESOLUTION OF THE MANAGEMENT OF THE ARAGONESE INSTITUTE OF 

HEALTH SCIENCES (IACS), APPROVING THE PROVISIONAL LIST OF 

CANDIDATES ADMITTED AND EXCLUDED IN THE SELECTION PROCESS 

CALLED FOR A TEMPORARY POST OF SENIOR UNIVERSITY RESEARCH 

SUPPORT TECHNICIAN FOR THE ERV RESEARCH GROUP (ENDOGENOUS 

RETROVIRAL ELEMENTS) IN DEVELOPMENT AND ASSOCIATED PATHOLOGIES, 

ASSOCIATED WITH THE HERVCOV PROJECT, FINANCED WITH EUROPEAN 

UNION FUNDS. REF.: 2024_12 

In accordance with what is established in the terms and conditions of the above-

mentioned call for applications and once the deadline for the submission of applications 

has expired, the Management Directorate of the Aragonese Institute of Health Sciences, 

in use of the powers attributed to it in art. 70.2 of the Aragonese Health Act 6/2002 

RESOLVES: 

First: To approve the provisional list of candidates admitted and excluded from the 

selective tests for Higher University Research Support Technician, which appears as 

Annex I to this resolution. 

Second: To grant those applicants provisionally excluded and admitted a period of five 

working days, starting from the day after the date of publication on the IACS 

website(https://www.iacs.es/instituto-aragones-ciencias-la-salud/trabaja-con-nosotros/), 

in order to rectify the defect that has led to their exclusion. Likewise, those who have 

detected errors in the entry of their personal details may report them within the same 

period. 

Applicants who do not rectify the causes for exclusion within the aforementioned period 

or who do not allege the omission, justifying their right to be included in the list of those 

admitted, will be definitively excluded from the selection process. 

Applicants shall verify not only that they do not appear on the list of those excluded, but 

also that they are included on the list of those admitted. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
8
/0

4
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
O

W
0
H

T
3
8
2
G

J1
F

0
X

F
IL

.



 
   
  

 

The correction of the application or its improvement should be made through the e-mail 
address seleccion.iacs@aragon.es with reference REF 2024_12, in pdf format. 

Third: Order the publication of this resolution on the website of the Instituto Aragonés 
de Ciencias de la Salud. www.iacs.es in the section work with us. 

In Zaragoza, on the date of electronic signature 

The Management Directorate of the Aragonese Institute of Health Sciences 

 
Elena María Gonzalvo Suñer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
8
/0

4
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
O

W
0
H

T
3
8
2
G

J1
F

0
X

F
IL

.



 
   
  

 

ANNEX I 

Call: Resolution 15 March 2024 

Category: Postdoctoral Researcher 

Area: Knowledge Production and Innovation 

Reference: REF 2024_12 

 

Provisional List of Admitted Applicants 

Nº Apellidos y Nombre 

1 Boziki Siman, Frosyni  

2 de la Rosa Rodríguez, Rocío  

3 Mancera Salazar, Andrea 

4 Torres, M Luz  

Total number of Admitted Applicants: 4 

Provisional List of Excluded Applicants 

Nº Apellidos y Nombre 
Motivo 

de 
exclusión 

1 Alonso Eizaguerri, Maria B 

2 Andric, Ana A,B 

3 Bah, Karamo  A 

4 Portolés Bayod, Virginia B 

Total number of Excluded Applicants: 4 

(*) Exclusion grounds 

A 
Not possessing/credentialing the required qualification as a 
requirement 

B 
Not possessing/accrediting experience/training in data 
management 

C Failure to submit documentation in due time 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

E
le

n
a
 M

a
rí

a
 G

o
n
za

lv
o
  
S

u
ñ
e
r,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
 e

l 1
8
/0

4
/2

0
2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
O

W
0
H

T
3
8
2
G

J1
F

0
X

F
IL

.


